
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022120500215

215

Nº 227, segunda-feira, 5 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS

O Município de Benjamin Constant, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público que fará realizar sessão para abertura de envelopes dos seguintes
Pregões Presenciais:

PREGÃO PRESENCIAL N 93/2022 - SRP Objeto: Eventual contratação de empresa
especializada em instalação, manutenção preventiva e corretiva de condicionadores de ar
para atendimento as secretarias municipais de Benjamin Constant/AM. Tipo: Menor preço
por lote. Data da abertura de envelopes: 19 de dezembro de 2022. Hora: 09h00min

PREGÃO PRESENCIAL N. 094/2022 - SRP Objeto: Contratação de empresa
especializada visando o eventual fornecimento de refeições prontas (tipo quentinhas),
buffet e coffee-break, com a finalidade de atender as secretarias municipais da prefeitura
de Benjamin Constant/AM, através do sistema de registro de preço. Tipo: Menor preço por
item. Data da abertura de envelopes: 19 de dezembro de 2022. Hora: 11h30min

PREGÃO PRESENCIAL N. 095/2022 - SRP Objeto: Aquisição material permanente
- equipamentos para atender as necessidades das escolas urbanas e rurais da rede
municipal de ensino, através do sistema de registro de preço. Tipo: Menor preço por item.
Data da abertura de envelopes: 20 de dezembro de 2022. Hora: 08h30min

PREGÃO PRESENCIAL N. 096/2022 - SRP Objeto: Eventual fornecimento de
Combustíveis, Lubrificantes e Derivados do Petróleo para o atendimento as necessidades
das Secretarias Municipais da Prefeitura de Benjamin Constant/AM e para abastecimento
da frota municipal na Capital do Estado, através do sistema de registro de preço. Tipo:
Menor preço por item. Data da abertura de envelopes: 20 de dezembro de 2022. Hora:
11h30min

Local da abertura dos envelopes: Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura de Benjamin Constant, situada na Rua Frei Ludovico, n. 750, Sala 8, Coimbra,
Benjamin Constant - AM. CEP 69.630-000.

Informações: Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Benjamin
Constant, situada na Rua Frei Ludovico, n. 750, Sala 8, Coimbra, Benjamin Constant - AM.
CEP 69.630-000 ou pelo e-mail: comissaodelicitacao@gmail.com.

Benjamin Constant, 2 de dezembro de 2022.
LUIGGE HENRIQUE ANDRADE CORREA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRANDUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2022

A Comissão Permanente de Licitação CPL da Prefeitura Municipal de Iranduba,
torna publico aos interessados que realizara no endereço eletrônico:
www.comprasnet.com.br - as licitações na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, através do
sistema de registro de preço, tendo por objeto: Pegão Eletrônico nº 038-2022 - AQUISIÇÃO
DE KITS PRÉ-ESCOLAR FRACASSADOS, MATERIAL PEDAGÓGICO DE USO COLETIVO -
COLEÇÃO DESCOBRINCAR PARA ALUNOS DE 04 A 05 ANOS DA REDE MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO DE IRANDUBA-AM, no dia 15 de dezembro de 2022,
as 10h30 (horário de Brasília), conforme especificações e anexos constantes no edital.

O edital e seus anexos encontram-se a disposição dos interessados no endereço
www.comprasnet.com.br. As propostas deverão ser enviadas antes da abertura do certame
e atender ás especificações do edital.

Iranduba, 2 de dezembro de 2022.
EMERSON TAKESHI TASHIRO CHIRANO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE LÁBREA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2022-SRP

O PREFEITO MUNICIPAL DE LÁBREA, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo, oriundo da Comissão
Permanente de Licitação, referente à licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL
PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 010/2022-SRP; CONSIDERANDO que no referido processo
foram respeitados todos os prazos estabelecidos pela legislação vigente; CO N S I D E R A N D O
que a inexistência de recursos pendentes ao referido procedimento licitatório.

resolve:
I - HOMOLOGAR a deliberação da Comissão Permanente de Licitação constante

do processo do PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 010/2022-SRP,
referente à licitação para EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SERVIÇO DE HORA MÁQUINA
DESTINADO AO ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA
DE LÁBREA.

II - ADJUDICAR em favor da empresa ALY TRANSPORTE DE CARGAS LTDA, CNPJ
nº.05.424.163/0001-15 os itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 e 9, no valor total de R$ 1.412.500,00
(um milhão, quatrocentos e doze mil e quinhentos reais), conforme Ata e Planilhas apensas
ao Processo.

III - PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da Lei, para fins de eficácia.
PUBLICAÇÃO: O presente despacho foi publicado no Quadro de Avisos Gerais da

Prefeitura Municipal de Lábrea, conforme disposto na Lei Orgânica deste Poder.

Lábrea/AM, 1º de dezembro de 2022.
GEAN CAMPOS DE BARROS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONVITE Nº 34/2022-CV

O PREFEITO MUNICIPAL DE LÁBREA, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO a realização da CARTA CONVITE Nº 034/2022-CV, que visa a

AMPLIAÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE LÁBREA/AM;
CONSIDERANDO a deliberação da Comissão Permanente de Licitação na CARTA

CONVITE Nº 034/2022-CV;
CONSIDERANDO a inexistência de recurso pendente de julgamento;
resolve:
I - HOMOLOGAR a decisão final da CPL, referente à CARTA CONVITE Nº

034/2022-CV.
II - ADJUDICAR em favor da empresa: DIOMIR BARROSO DE ANDRADE-EPP,

inscrita no CNPJ nº 39.806.488/0001-84, com valor global de R$ 308.015,91 (Trezentos e
oito mil e quinze reais e noventa e um centavos).

III - Publique-se, observando o disposto na lei 8.666/93.

Em 28 de Novembro de 2022.
GEAN CAMPOS DE BARROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANACAPURU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 22/2022-CPL

A Comissão Permanente de Licitação/CPL da Prefeitura Municipal de
Manacapuru-AM, torna público aos interessados que realizará o seguinte procedimento
licitatório:

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 022/2022-CPL
OBJETO: Eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de

lanches similares de padaria/ou confeitaria, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Assistência Social - SEMAS, Prédio Central e demais programas Fe d e r a i s
vinculados a esta secretaria pelo Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS/Emendas
2022 e Fia Fundo da Infância e Adolescência, conforme termo de referência anexo e
Processo Administrativo nº 2022/08285-00.ABERTURA: 16/12/2022 às 09:00hs.

O Edital encontra-se a disposição dos interessados na CPL a partir de
06/12/2022, na Travessa Maria Valcacer Nogueira, nº. 567, Terra Preta - Manacapuru/AM,
mediante a Restituição dos Custos de Reprodução, com Pagamento através de Documento
de Arrecadação Municipal, a ser Recolhido em Agências da Rede Bancária Credenciada, da
quantia de R$ 50,00 (cinquenta Reais) Ou gratuitamente mediante a apresentação de uma
mídia óptica (CD ou DVD) ou mídia portátil (Pen-Drive) com capacidade suficiente para
gravação do arquivo do Edital e seus anexos ou no site:
https://manacapuru.am.gov.br/editais-licitacoes.php, no horário das 9h às 12h.

Manacapuru-AM, 1º de dezembro de 2022
MAYCITA NAYANA DE MENEZES PINHEIRO

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARINTINS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante: Prefeitura Municipal de Parintins. Contratada: Figueiredo Comércio De
Produtos Hospitalares E Serviços De Construção EIRELI, inscrita no CNPJ Nº
06.997.366/0001-63. Tomada de Preços Nº 6/2021. Objeto da licitação: "Construção de um
complexo de esporte, cultura e lazer, no município de Parintins-Amazonas". Objeto do
Aditamento: alterar o prazo de vigência fixada na Cláusula Segunda - Prazos/ Paragrafo
Primeiro. Prazo: 200 dias a contar de 28/11/2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2022

SRP Nº 049/2022-PMP
CONSIDERANDO o relatório apresentado pela Pregoeira e equipe de apoio

relativo à Licitação do tipo Pregão Presencial Nº 040/2022 SRP Nº 049/2022-PMP,
CONSIDERANDO ainda, a inexistência de qualquer recurso pendente ao referido
procedimento licitatório e o que mais consta dos autos do mencionado processo,
HOMOLOGO a deliberação da Pregoeira e Equipe de Apoio, constante no relatório
supracitado para todos os efeitos previstos em Lei e ADJUDICO o objeto da Ata de Registro
de Preços para eventual prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de
veiculos com fornecimentos de peças/componentes e acessorios à licitante: Edelfran L
Pereira -ME CNPJ N° 26.981.672/0001-19 vencedora dos itens 01 a 43.

Parintins, 16 de novembro de 2022.
FRANK LUIZ DA CUNHA GARCIA

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2022

SRP nº 53/2022-PMP
CONSIDERANDO o relatório apresentado pela Pregoeira e equipe de apoio

relativo à Licitação do tipo Pregão Presencial Nº 044/2022 SRP Nº 053/2022-PMP,
CONSIDERANDO ainda, a inexistência de qualquer recurso pendente ao referido
procedimento licitatório e o que mais consta dos autos do mencionado processo,
HOMOLOGO a deliberação da Pregoeira e Equipe de Apoio, constante no relatório
supracitado para todos os efeitos previstos em Lei e ADJUDICO o objeto da Ata de Registro
para formação de registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos
para atender as demandas do fundo municipal de saúde às licitantes: B.C DE AZEDO - ME
CNPJ N°: 07.419.226/0001-70 vencedora dos itens: 1, 2, 3, 18, 20, 21, 23 ; I N DE M AZEDO
- ME CNPJ N° 63.679.260/0001-55 vencedora dos itens: 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 16,
17, 22, 25, 26, 27; MAPEMI BRASIL MATERIAIS MÉDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA CNPJ N
° 84.487.131/0001-35 vencedora dos itens: 12, 19, 24, 28, 29;T. OLIVEIRA DA ROCHA -ME
CNPJ N°: 11.350.484/0001-15 vencedora do item:7.

Parintins, 28 de novembro de 2022.
FRANK LUIZ DA CUNHA GARCIA

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2022

SRP nº 051/2022-PMP
CONSIDERANDO o relatório apresentado pela Pregoeira e equipe de apoio

relativo à Licitação do tipo Pregão Presencial Nº 42/2022 SRP Nº 051/2022-PMP,
CONSIDERANDO ainda, a inexistência de qualquer recurso pendente ao referido
procedimento licitatório e o que mais consta dos autos do mencionado processo,
HOMOLOGO a deliberação da Pregoeira e Equipe de Apoio, constante no relatório
supracitado para todos os efeitos previstos em Lei e ADJUDICO o objeto da Ata de Registro
de Preços à licitante: A C C DE VASCONCELOS EIRELI - ME inscrita no CNP nº
02.534.910/0001-80, vencedora dos itens : 1, 2, 5, 7, 13, 14, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 28, 32,
37, 38, 39, 40, 41, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 59, 63, 64, 67, 68, 69, 72, 73, 76, 77 e
ZILNA MARIA GUIMARAES DOS SANTOS - ME, inscrita no CNPJ Nº 24.707.643/0001-38,
vencedora dos itens: 3, 4, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 15, 16, 17, 24, 25, 26, 27, 29, 30, 31, 33, 34,
35, 36, 42, 43, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 60, 61, 62, 65, 66, 70, 71, 74, 75, 78, 79, 80, para
"eventual aquisição de materiais de armarinho e artístico" .

Parintins, 22 de novembro de 2022.
FRANK LUIZ DA CUNHA GARCIA

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-05T00:13:51-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




